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Gospodarka i Inwestycje, Psary
Budowa wodociągów za 3,6 mln zł
Psary, Transport publiczny
Szybciej do Będzina, Sosnowca i na lotnisko
Mieszkańcy, Psary
Psary: rok 2021 w liczbach i statystykach
Gospodarka i Inwestycje, Psary
Psary otrzymają ponad 180 tys. zł na OZE!

  Psary
Psary to gmina wiejska w powiecie będzińskim w której mieszka
około 12 tysięcy osób na powierzchni 46 km kw. Sąsiadują z
Będzinem,  Bobrownikami,  Dąbrową  Górniczą,  Mierzęcicami  i
Wojkowicami. Jednym z największych atutów gminy jest wiek jej
mieszkańców. Blisko 35% z nich to osoby do 25 roku życia.

Dawniej w rejonie Góry Siewierskiej rozwijało się tu górnictwo
kruszcowe. Wydobywano tu rudę żelaza, dzięki czemu istniało na
terenie  gminy  pięć  kopalni  rudy  żelaza.  Na  terenie  gminy
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wydobywano również wapienie.

Psary  mogą  pochwalić  się  jednymi  z  najwyżej  położonych
wzniesień  na  terenie  Górnośląsko-Zagłębiowskiej  Metropolii.
Ich wysokość zbliża się do 400 metrów nad poziomem morza. Przy
sprzyjających  warunkach  można  z  nich  podziwiać  panoramę
oddalonych o kilkadziesiąt kilometrów kilku pasm górskich tj.
Beskidy i Tatry.

Psary od lat mocno stawiają na sport. W gminie działa 9 klubów
i  stowarzyszeń  sportowych.  Wybudowano  tu  6  stadionów
piłkarskich  i  7  nowoczesnych,  ogólnodostępnych  boisk
wielofunkcyjnych.

Charakterystycznym miejscem w Psarach są wzgórza psarskie.

  Galeria/video

 Artykuły archiwalne

Gospodarka i Inwestycje, Psary
Nowe oświetlenie na ulicy Dębowej w Preczowie
Na  300  m  odcinku  ulicy  Dębowej  w  Preczowie  zamontowano  8
słupów  wraz  z  oprawami  i  kablowymi  liniami  oświetlenia
zewnętrznego. Od połowy grudnia na ulicy Dębowej jest znacznie
bezpieczniej. Wszystko dzięki nowemu oświetleniu ulicznemu. Do
tej pory końcowy odcinek drogi do granicy z Będzinem nie był…

10 lutego 2021 1 min read
Gospodarka i Inwestycje, Psary
Gmina przekazuje uczniom komputery do zdalnego nauczania
Szkoły  w  gminie  Psary,  jak  i  w  całej  Polsce  od  początku
listopada znowu pracują zdalnie. By takie nauczanie mogło być
realizowane  niezbędny  jest  nowoczesny  sprzęt  komputerowy.
Gmina  Psary  pomaga  uczniom  użyczając  im  37  zestawów
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komputerowych, które wcześniej służyły w Publicznych Punktach
Dostępu do Internetu w…

27 listopada 2020 2 min read
Gospodarka i Inwestycje, Psary
Wysoka  pozycja  gminy  Psary  w  Rankingu  Samorządów
„Rzeczpospolitej”  2020
29 października odbyła się wirtualna gala XVI edycji Rankingu
Samorządów  „Rzeczpospolitej”,  na  której  zaprezentowano
zwycięskie miasta i gminy w poszczególnych kategoriach. Gmina
Psary zajęła 4. miejsce w województwie śląskim i 26. w skali
kraju w kategorii gmin wiejskich. Ranking uznawany jest za
jeden z najbardziej…

16 listopada 2020 3 min read
Mieszkańcy, Psary
MISTRZOWIE AGRO Wojewódzki finał rozpoczęty!
W pierwszym, powiatowym etapie plebiscytu na Sołtysa Roku i
KGW Roku, udział w głosowaniu wzięli: Grażyna Słania – sołtys
Strzyżowic, która uplasowała się na 3 miejscu uzyskując 126
głosów oraz KGW Preczów, które z wynikiem 41 głosów zajęło 1
miejsce. Z przyjemnością informujemy, że KGW Preczów…

13 listopada 2020 1 min read
Gospodarka i Inwestycje, Psary
Coraz mniejsze straty wody
O  tym,  że  wodę  należy  oszczędzać  wiemy  wszyscy.  Na  różne
sposoby dbamy o to, by zużywać jej jak najmniej, dbając o
środowisko i przyszłe pokolenia. Gmina Psary zrobiła duży krok
w  tym  kierunku,  ponieważ  od  2010  do  2020  roku  udało  się
wymienić prawie 60% starych…

5 listopada 2020 3 min read
Kultura, Psary
Inauguracja roku kulturalnego
Z  dużym  ograniczeniem  oraz  w  pełnym  Inauguracja  Roku
Kulturalnegoreżimie  sanitarnym,  w  piątek  23  października
odbyła  się  Inauguracja  Roku  Kulturalnego  w  Centrum  Usług
Społecznych w Strzyżowicach. Z racji wszechobecnej pandemii i
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wielu obostrzeń, w tym roku wydarzenie to wyglądało zupełnie
inaczej. Tegoroczna działalność GOK z uwagi…

4 listopada 2020 3 min read
Gospodarka i Inwestycje, Psary
Trwają prace przy budowie Zagłębiowskiego Parku Linearnego
Zagłębiowski Park Linearny to projekt unijny realizowany na
terenie:  Będzina,  Dąbrowy  Górniczej,  Sosnowca,  Sławkowa,
Siewierza i Psar. Po modernizacji Parku Zielona w Dąbrowie
Górniczej czy wykonaniu parku w Siewierzu, przyszedł czas na
utworzenie Centrum Edukacji Ekologicznej w Górze Siewierskiej.
Warto zauważyć, że gmina Psary jest…

27 października 2020 2 min read
Mieszkańcy, Psary
Inauguracja Roku Akademickiego 2020/2021 UTW w Psarach
Mimo trudności związanych z obostrzeniami pandemicznymi udało
się zainaugurować nowy rok akademicki Uniwersytetu Trzeciego
Wieku w Psarach. Uroczystość odbyła się stacjonarnie w sali
bankietowej GBP w Psarach z zachowaniem zasad bezpieczeństwa
koronawirusowego. Nowy rok akademicki otworzył Dominik Penar –
prodziekan ds. Kształcenia Ustawicznego Akademii WSB…

16 października 2020 1 min read
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